
Abfahrt Departure     Bensheim
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

0:00
0:03 RB 68  f

RB 67
RB 15338
RB 15438

Bensheim-Auerbach 0:06 –
Zwingenberg 0:08 –
Hähnlein-Alsbach 0:11 – Bickenbach 0:14 –
Darmstadt-Eberstadt 0:19 –
Darmstadt Süd 0:23 – Darmstadt Hbf 0:27 –
Langen(Hess) 0:38 –
Frankfurt(Main)Hbf 0:48 Q

1

0:28
Sa, So*

IC 1998
h

Darmstadt Hbf 0:44 –
Frankfurt(Main)Hbf 1:06 Q
*nicht 25. Jun

1

0:31
25. Jun

IC 1998
h

Darmstadt Hbf 0:44 –
Frankfurt(Main)Hbf 1:06 Q

1

0:32
Sa, So*

e 6  f
e 38727

Heppenheim 0:36 – Laudenbach 0:39 –
Hemsbach 0:41 Q Weinheim 0:47 –
Ladenburg 0:55 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 0:59 –
Mannheim Hbf 1:11
*auch 3. Okt; nicht 11. Jun

3

0:54 RB 68  f
RB 15443

Heppenheim 0:57 – Laudenbach 1:00 –
Hemsbach 1:03 Q Weinheim 1:08 –
Ladenburg 1:20 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 1:23 –
Heidelberg Hbf 1:34

2

1:00 — 3:00
1:04
Sa, So*

RB 68  f
RB 67
RB 15340
RB 15440

Bensheim-Auerbach 1:06 –
Zwingenberg 1:09 –
Hähnlein-Alsbach 1:11 – Bickenbach 1:14 –
Darmstadt-Eberstadt 1:18 –
Darmstadt Süd 1:23 – Darmstadt Hbf 1:26 –
Langen(Hess) 1:36 –
Frankfurt(Main)Hbf 1:49 Q
*auch 3. Okt

1

1:32
Sa, So*

e 6  f
e 38729

Heppenheim 1:36 – Laudenbach 1:39 –
Hemsbach 1:41 Q Weinheim 1:47 –
Ladenburg 1:55 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 1:58 –
Mannheim Hbf 2:11
*auch 3. Okt; nicht 11. Jun

3

2:54
Sa, So*

RB 68  f
RB 15343

Heppenheim 2:57 – Laudenbach 3:00 –
Hemsbach 3:03 Q Weinheim 3:08 –
Ladenburg 3:18 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 3:21 –
Heidelberg Hbf 3:31
*auch 3. Okt

2

3:07
Sa, So*

RB 68  f
RB 15344

Bensheim-Auerbach 3:09 –
Zwingenberg 3:12 –
Hähnlein-Alsbach 3:14 – Bickenbach 3:17 –
Darmstadt-Eberstadt 3:22 –
Darmstadt Süd 3:25 – Darmstadt Hbf 3:28 –
Langen(Hess) 3:38 –
Frankfurt(Main)Hbf 3:49 Q
*auch 3. Okt

1

4:00 — 5:00
4:57 RB 68  f

RB 67
RB 15301
RB 15401

Heppenheim 5:00 – Laudenbach 5:03 –
Hemsbach 5:05 Q Weinheim 5:11 –
Ladenburg 5:20 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 5:24
Zugteilung in Neu-Edingen/Friedrichsfeld
RB 15301 vorderer Zugteil
Heidelberg Hbf 5:39
RB 15401 hinterer Zugteil (nur Mo-Fr)
Mannheim-Seckenheim 5:37 –
Mannheim Hbf 5:46

2

5:06
Mo - Fr*

RB 68  f
RB 67
RB 15300

Bensheim-Auerbach 5:08 –
Zwingenberg 5:11 –
Hähnlein-Alsbach 5:14 – Bickenbach 5:16 –
Darmstadt-Eberstadt 5:20 –
Darmstadt Süd 5:24 – Darmstadt Hbf 5:28 –
Langen(Hess) 5:38 –
Frankfurt(Main)Hbf 5:48 Q
*nicht 3. Okt

1

5:30
Mo - Fr*

e 6  f
e 38620

Heppenheim 5:34 – Laudenbach 5:37 –
Hemsbach 5:39 Q Weinheim 5:45 –
Ladenburg 5:55 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 5:58 –
Mannheim Hbf 6:13 –
Ludwigshafen(Rh)Hbf 6:23 –
Worms Hbf 6:44 – Mainz Hbf 7:38 –
Wiesbaden Hbf 7:48
> 1. Nov nur bis Worms Hbf
> Worms Hbf – Wiesbaden Hbf als e 38600
*nicht 3. Okt

4

5:34
Mo - Fr*

RB 67  f
RB 15400

Bensheim-Auerbach 5:36 –
Zwingenberg 5:39 –
Hähnlein-Alsbach 5:42 – Bickenbach 5:45 –
Darmstadt-Eberstadt 5:50 –
Darmstadt Süd 5:54 – Darmstadt Hbf 5:57 –
Langen(Hess) 6:08 –
Frankfurt(Main)Hbf 6:20 Q
*nicht 3. Okt

1

5:38
Mo - Fr*

RB 63  f
RB 13701

Lorsch 5:43 – Riedrode 5:53 –
Bürstadt 5:56 – Hofheim (Ried) 6:02 –
Worms Hbf 6:08 Q
*nicht 3. Okt

3

5:50
Mo - Fr*

IC 2381
h

Weinheim 5:58 – Heidelberg Hbf 6:13 –
Wiesloch-Walldorf 6:22 –
Stuttgart Hbf 7:02 – Böblingen 7:37 –
Herrenberg 7:47 – Gäufelden 7:51 –
Bondorf(b Herrenberg) 7:54 – Horb 8:06 –
Sulz(Neckar) 8:16 –
Oberndorf(Neckar) 8:26 – Rottweil 8:41 –
Spaichingen 8:50 – Tuttlingen 8:58 –
Engen 9:12 – Singen(Hohentwiel) 9:25 Q
> Mo - Fr vom 12. bis 29. Jun; nicht 28. Jun; auch Mo -
Fr vom 11. Sep bis 26. Okt nur bis Horb 8:11
> vom 3. Jul bis 8. Sep; 1. Nov nur bis Stuttgart Hbf
*nicht 28., 30. Jun

2

5:55
30. Jun

IC 2381
h

Weinheim 6:03 – Heidelberg Hbf 6:17 –
Wiesloch-Walldorf 6:26 –
Stuttgart Hbf 7:03 – Böblingen 7:37 –
Herrenberg 7:47 – Gäufelden 7:51 –
Bondorf(b Herrenberg) 7:54 –
Ergenzingen 7:59 – Eutingen im Gäu 8:02 –
Horb 8:11 Q

2

5:57 RB 68  f
RB 67  f
RB 15303
RB 15403
RB 15453

Heppenheim 6:00 – Laudenbach 6:04 –
Hemsbach 6:06 Q Weinheim 6:12 –
Ladenburg 6:21 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 6:25
Zugteilung in Neu-Edingen/Friedrichsfeld
RB 15303 vorderer Zugteil
Heidelberg Hbf 6:37 –
Wiesloch-Walldorf 6:48
RB 15403 hinterer Zugteil (Mo-Fr)
Schwetzingen 6:44
RB 15453 hinterer Zugteil (Sa, So)
Mannheim-Seckenheim 6:36 –
Mannheim Hbf 6:45
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov RB 15303 nur bis
Heidelberg Hbf

2

6:00
6:01
28. Jun

IC 2381
h

Weinheim 6:09 – Heidelberg Hbf 6:25 –
Wiesloch-Walldorf 6:34 –
Stuttgart Hbf 7:14 – Böblingen 7:39 –
Herrenberg 7:48 – Gäufelden 7:52 –
Bondorf(b Herrenberg) 7:56 –
Ergenzingen 8:00 – Eutingen im Gäu 8:03 –
Horb 8:12 Q

2

6:03 RB 68  f
RB 67
RB 15302
RB 15402

Bensheim-Auerbach 6:05 –
Zwingenberg 6:08 –
Hähnlein-Alsbach 6:10 – Bickenbach 6:12 –
Darmstadt-Eberstadt 6:17 –
Darmstadt Süd 6:20 – Darmstadt Hbf 6:24 –
Langen(Hess) 6:38 –
Frankfurt(Main)Hbf 6:48 Q

1

6:10
Mo - Fr*

RE 60  f
RE 4651

Heppenheim 6:13 – Hemsbach 6:17 –
Weinheim 6:21 – Ladenburg 6:28 Q 
Mannheim-Seckenheim 6:36 –
Mannheim Hbf 6:46
*nicht 3. Okt

2

6:14
Mo - Fr*

RB 63  f
RB 13703

Lorsch 6:19 – Riedrode 6:28 –
Bürstadt 6:32 – Hofheim (Ried) 6:37 –
Worms Hbf 6:43 Q
*nicht 3. Okt

4



Abfahrt Departure     Bensheim
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

6:25 RJX 897
y h

BREGENZERWALD
Weinheim 6:34 – Heidelberg Hbf 6:50 –
Wiesloch-Walldorf 7:02 –
Stuttgart Hbf 7:37 – Ulm Hbf 9:00 –
Biberach(Riß) 9:22 – Aulendorf 9:37 –
Ravensburg 9:50 –
Friedrichshafen Stadt 10:03 –
Lindau-Reutin 10:28 – Bregenz 10:38 –
Dornbirn 10:49 – Feldkirch 11:12 –
Bludenz 11:28 – Langen am Arlberg 11:54 –
Landeck-Zams 12:25 – Imst-Pitztal 12:38 –
Innsbruck Hbf 13:11 – Jenbach 13:29 –
Wörgl Hbf 13:43 – Salzburg Hbf 15:02 –
Linz Hbf 16:15 – St.Pölten Hbf 17:01 –
Wien Meidling 17:25 – Wien Hbf 17:32 –
Flughafen Wien 17:57 Q
> 11. bis 22. Jun kein Halt in Stuttgart Hbf, auch Halt
in Esslingen(Neckar)
> Bregenz – Flughafen Wien als RJX 867

2

6:31
Mo - Fr*

RB 67  f
RB 15499

Heppenheim 6:35 – Laudenbach 6:38 –
Hemsbach 6:41 Q Weinheim 6:46 –
Ladenburg 6:55 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 6:58 –
Mannheim-Seckenheim 7:06 –
Mannheim Hbf 7:15
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

6:31
Sa, So*

e 6  f
e 38725

Heppenheim 6:35 – Laudenbach 6:38 –
Hemsbach 6:41 Q Weinheim 6:46 –
Ladenburg 6:54 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 6:58 –
Mannheim Hbf 7:10
*auch 3. Okt

4

6:40
Mo - Fr*

RE 60  f
RE 4652

Zwingenberg 6:44 – Bickenbach 6:48 –
Darmstadt Hbf 6:56 – Langen(Hess) 7:06 –
Frankfurt(Main)Hbf 7:16 Q
*nicht 3. Okt

1

6:48
Mo - Sa*

RB 63  f
RB 13705

Lorsch 6:53 – Riedrode 6:58 –
Bürstadt 7:03 – Hofheim (Ried) 7:08 –
Worms Hbf 7:14 Q
*nicht 3. Okt

Mo-Fr  4
 

Sa 3

6:55 RB 68  f
RB 67
RB 15305
RB 15405
RB 15455

Heppenheim 6:59 – Laudenbach 7:02 –
Hemsbach 7:05 Q Weinheim 7:10 –
Ladenburg 7:20 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 7:24
Zugteilung in Neu-Edingen/Friedrichsfeld
RB 15305 vorderer Zugteil
Heidelberg Hbf 7:36 –
Wiesloch-Walldorf 7:48
RB 15405 hinterer Zugteil (Mo-Fr):
Schwetzingen 7:43 – Oftersheim 7:46 –
Hockenheim 7:52 Q
RB 15455 hinterer Zugteil (Sa, So):
Mannheim Hbf 7:45 Q
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov RB 15305 nur bis
Heidelberg Hbf

2

7:00
7:02 RB 68  f

RB 67
RB 15304
RB 15404

Bensheim-Auerbach 7:04 –
Zwingenberg 7:07 –
Hähnlein-Alsbach 7:10 – Bickenbach 7:12 –
Darmstadt-Eberstadt 7:17 –
Darmstadt Süd 7:20 – Darmstadt Hbf 7:26 –
Langen(Hess) 7:38 –
Frankfurt(Main)Hbf 7:48 Q

1

7:10
Mo - Fr*

RE 60  f
RE 4653

Heppenheim 7:13 – Hemsbach 7:17 –
Weinheim 7:21 – Ladenburg 7:27 Q 
Mannheim Hbf 7:43
*nicht 3. Okt

2

7:28
Mo - Fr*

IC 2298
h

Darmstadt Hbf 7:40 –
Frankfurt(Main)Hbf 8:00 Q
*nicht 2. Okt

1

7:32
Mo - Fr*

e 6  f
e 38705

Heppenheim 7:35 – Laudenbach 7:39 –
Hemsbach 7:41 Q Weinheim 7:47 –
Ladenburg 7:56 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 7:58 –
Heidelberg Hbf 8:08
*nicht 3. Okt

3

7:32
Sa, So*

e 6  f
e 38707

Heppenheim 7:35 – Laudenbach 7:39 –
Hemsbach 7:41 Q Weinheim 7:47 –
Ladenburg 7:55 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 7:59 –
Mannheim Hbf 8:12 –
Ludwigshafen(Rh)Hbf 8:19 –
Worms Hbf 8:37 – Mainz Hbf 9:38
*auch 3. Okt

3

7:33
Mo - Sa*

RB 63  f
RB 13707

Lorsch 7:38 – Riedrode 7:46 –
Bürstadt 7:50 – Hofheim (Ried) 7:55 –
Worms Hbf 8:01 Q
*nicht 3. Okt

4

7:35
Mo - Fr*

RB 67  f
RB 15444

Bensheim-Auerbach 7:37 –
Zwingenberg 7:40 –
Hähnlein-Alsbach 7:42 – Bickenbach 7:45 –
Darmstadt-Eberstadt 7:49 –
Darmstadt Süd 7:53 – Darmstadt Hbf 7:56 –
Langen(Hess) 8:05 –
Frankfurt(Main)Hbf 8:16 Q
*nicht 3. Okt

1

7:46
*

ICE 1571
y h

Weinheim 7:56 – Heidelberg Hbf 8:12 –
Wiesloch-Walldorf 8:22 – Bruchsal 8:34 –
Karlsruhe Hbf 8:50 Q
*Mo - Sa bis 15. Sep; Mo - Fr ab 18. Sep

2

7:52
Mo - Fr*

RE 60  f
RE 4654

Zwingenberg 7:55 – Bickenbach 7:59 –
Darmstadt Hbf 8:07 – Langen(Hess) 8:17 –
Frankfurt(Main)Hbf 8:32 Q
*nicht 3. Okt

1

7:58 RB 68  f
RB 67
RB 15307
RB 15407

Heppenheim 8:01 – Laudenbach 8:04 –
Hemsbach 8:07 Q Weinheim 8:12 –
Ladenburg 8:21 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 8:25
Zugteilung in Neu-Edingen/Friedrichsfeld
RB 15307 vorderer Zugteil
Heidelberg Hbf 8:42 –
Wiesloch-Walldorf 8:54
RB 15407 hinterer Zugteil
Schwetzingen 8:44
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov RB 15307 nur bis
Heidelberg Hbf

2

8:00
8:02 RB 68  f

RB 67
RB 15306
RB 15390
RB 15406
RB 15446

Bensheim-Auerbach 8:04 –
Zwingenberg 8:07 –
Hähnlein-Alsbach 8:09 – Bickenbach 8:12 –
Darmstadt-Eberstadt 8:17 –
Darmstadt Süd 8:21 – Darmstadt Hbf 8:28 –
Langen(Hess) 8:38 –
Frankfurt(Main)Hbf 8:48 Q

1

8:09
Mo - Sa

ICE 1672
y h

STRELASUND
Darmstadt Hbf 8:22 –
Frankfurt(Main)Hbf 8:40 –
Friedberg 9:15 – Gießen 9:33 –
Marburg 9:49 Q 
Kassel-Wilhelmshöhe 10:54 –
Göttingen 11:15 – Hannover Hbf 11:56 –
Hamburg Hbf 13:30 – Schwerin Hbf 14:36 –
Rostock Hbf 15:32 – Stralsund Hbf 16:30 –
Bergen auf Rügen 16:54 –
Ostseebad Binz 17:20
> 15. bis 27. Jul kein Halt in Hamburg Hbf
> 3. Okt nur bis Stralsund Hbf

1

8:13
Mo - Fr*

RE 60  f
RE 4655

Heppenheim 8:16 – Hemsbach 8:21 –
Weinheim 8:25 – Ladenburg 8:31 Q 
Mannheim Hbf 8:47
*nicht 3. Okt

2

8:13
Mo - Sa*

RB 63  f
RB 13709

Lorsch 8:18 – Riedrode 8:24 –
Bürstadt 8:27 – Hofheim (Ried) 8:38 –
Worms Hbf 8:43 Q
*nicht 3. Okt

4

8:27 ICE 1557
y h

Darmstadt Hbf 8:38 –
Frankfurt(Main)Hbf 8:56 – Fulda 10:13 Q 
Eisenach 11:07 – Gotha 11:21 –
Erfurt Hbf 11:38 – Leipzig Hbf 12:24 –
Riesa 13:01 – Dresden-Neustadt 13:30 –
Dresden Hbf 13:38

1

8:32 e 6  f
e 38634

Heppenheim 8:36 – Laudenbach 8:39 –
Hemsbach 8:41 Q Weinheim 8:47 –
Ladenburg 8:55 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 8:58 –
Mannheim Hbf 9:13 –
Ludwigshafen(Rh)Hbf 9:19 –
Worms Hbf 9:38 – Mainz Hbf 10:36

3

8:33
*

IC 2286
h

Darmstadt Hbf 8:45 –
Frankfurt(Main)Hbf 9:10 Q
*Mo vom 12. Jun bis 24. Jul, auch 13. bis 15. Jun,
20. bis 22. Jun; Mo - Do vom 11. Sep bis 30. Okt; nicht
12. bis 14. Sep, 19. bis 21. Sep, 2., 3., 5. Okt; auch Mo
 vom 6. Nov bis 4. Dez

1



Abfahrt Departure     Bensheim
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

8:49 EC 113
EC 213
y h

BLAUER ENZIAN/MIMARA
Weinheim 8:58 – Heidelberg Hbf 9:11 –
Stuttgart Hbf 9:52 – Ulm Hbf 10:54 –
Günzburg 11:08 – Augsburg Hbf 11:40 –
München Hbf 12:10 Q Rosenheim 12:53 –
Prien am Chiemsee 13:10 –
Traunstein 13:30 – Freilassing 13:50 –
Salzburg Hbf 13:59 – Bischofshofen 14:52 –
Schwarzach-St.Veit 15:09 –
Villach Hbf 16:43
Zugteilung in Villach Hbf
EC 113: Klagenfurt Hbf 17:17
EC 213: Ljubljana 18:32 –
Zagreb Glavni kolodvor 20:45
> bis 22. Jun kein Halt in Stuttgart Hbf, München Hbf,
auch Halt in Esslingen(Neckar)

2

8:51 RE 60  f
RE 4656

Zwingenberg 8:54 – Bickenbach 8:57 –
Darmstadt Hbf 9:05 – Langen(Hess) 9:15 –
Frankfurt(Main)Hbf 9:24 Q

1

8:57 RB 68  f
RB 67
RB 15309
RB 15409

Heppenheim 9:01 – Laudenbach 9:04 –
Hemsbach 9:07 Q Weinheim 9:12 –
Ladenburg 9:22 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 9:25
Zugteilung in Neu-Edingen/Friedrichsfeld
RB 15309 vorderer Zugteil
Heidelberg Hbf 9:39 –
Wiesloch-Walldorf 9:54
RB 15409 hinterer Zugteil
Schwetzingen 9:44
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov RB 15309 nur bis
Heidelberg Hbf

2

9:00
9:01 RB 68  f

RB 67
RB 15308
RB 15408
RB 15448

Bensheim-Auerbach 9:03 –
Zwingenberg 9:06 –
Hähnlein-Alsbach 9:08 – Bickenbach 9:11 –
Darmstadt-Eberstadt 9:17 –
Darmstadt Süd 9:21 – Darmstadt Hbf 9:28 –
Langen(Hess) 9:38 –
Frankfurt(Main)Hbf 9:48 Q

1

9:09
Mo - Sa

ICE 1098
y h

Darmstadt Hbf 9:22 –
Frankfurt(Main)Hbf 9:40 Q

1

9:10 RE 60  f
RE 4657

Heppenheim 9:13 – Hemsbach 9:17 –
Weinheim 9:21 – Ladenburg 9:28 Q 
Mannheim Hbf 9:45

2

9:13 RB 63  f
RB 13711

Lorsch 9:18 – Riedrode 9:24 –
Bürstadt 9:27 – Hofheim (Ried) 9:37 –
Worms Hbf 9:43 Q

4

9:32 e 6  f
e 38638

Heppenheim 9:36 – Laudenbach 9:39 –
Hemsbach 9:41 Q Weinheim 9:47 –
Ladenburg 9:54 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 9:57 –
Mannheim Hbf 10:13 –
Ludwigshafen(Rh)Hbf 10:19 –
Worms Hbf 10:37 – Mainz Hbf 11:38

3

9:48 RE 60  f
RE 4658

Zwingenberg 9:51 – Bickenbach 9:54 –
Darmstadt Hbf 10:03 –
Langen(Hess) 10:13 –
Frankfurt(Main)Hbf 10:24 Q

1

9:50 ICE 1573
y h

Weinheim 9:58 – Heidelberg Hbf 10:13 –
Wiesloch-Walldorf 10:22 – Bruchsal 10:34 –
Karlsruhe Hbf 10:50 Q

2

9:57 RB 68  f
RB 67
RB 15311
RB 15411

Heppenheim 10:01 – Laudenbach 10:04 –
Hemsbach 10:07 Q Weinheim 10:12 –
Ladenburg 10:23 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 10:26
Zugteilung in Neu-Edingen/Friedrichsfeld
RB 15311 vorderer Zugteil
Heidelberg Hbf 10:39 –
Wiesloch-Walldorf 10:50
RB 15411 hinterer Zugteil
Schwetzingen 10:44
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov RB 15311 nur bis
Heidelberg Hbf

2

10:00
10:01 RB 68  f

RB 67
RB 15310
RB 15410

Bensheim-Auerbach 10:03 –
Zwingenberg 10:06 –
Hähnlein-Alsbach 10:08 –
Bickenbach 10:11 –
Darmstadt-Eberstadt 10:17 –
Darmstadt Süd 10:21 –
Darmstadt Hbf 10:28 –
Langen(Hess) 10:38 –
Frankfurt(Main)Hbf 10:48 Q

1

10:09 IC 2374
IC 2376
h

WATTENMEER
Darmstadt Hbf 10:22 –
Frankfurt(Main)Hbf 10:40 –
Friedberg 11:15 – Gießen 11:33 –
Marburg 11:50 Q 
Kassel-Wilhelmshöhe 12:54 –
Göttingen 13:16 – Hannover Hbf 13:56 –
Hamburg Hbf 15:30 – Niebüll 18:08
Zugteilung in Niebüll
IC 2374: Westerland(Sylt) 19:04
19. Jun bis 9. Sep:
IC 2376: Niebüll neg 18:24 –
Deezbüll 18:26 –
Maasbüll(b Niebüll) 18:30 –
Dagebüll Kirche 18:36 –
Dagebüll Mole 18:43
> 15. bis 27. Jul IC 2374 kein Halt in Hamburg Hbf
> Mo - Mi ab 6. Nov IC 2374 nach
Hamburg-Altona 15:45, kein Halt in Niebüll,
Westerland(Sylt)

1

10:11 RE 60  f
RE 4659

Heppenheim 10:14 – Hemsbach 10:18 –
Weinheim 10:22 – Ladenburg 10:28 Q 
Mannheim Hbf 10:46

2

10:13 RB 63  f
RB 13713

Lorsch 10:18 – Riedrode 10:24 –
Bürstadt 10:27 – Hofheim (Ried) 10:37 –
Worms Hbf 10:43 Q

4

10:32 e 6  f
e 38642

Heppenheim 10:36 – Laudenbach 10:39 –
Hemsbach 10:41 Q Weinheim 10:47 –
Ladenburg 10:54 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 10:58 –
Mannheim Hbf 11:13 –
Ludwigshafen(Rh)Hbf 11:20 –
Worms Hbf 11:37 – Mainz Hbf 12:36

3

10:51 RE 60  f
RE 4660

Zwingenberg 10:54 – Bickenbach 10:57 –
Darmstadt Hbf 11:05 –
Langen(Hess) 11:15 –
Frankfurt(Main)Hbf 11:24 Q

1

10:57 RB 68  f
RB 67
RB 15313
RB 15413

Heppenheim 11:01 – Laudenbach 11:04 –
Hemsbach 11:07 Q Weinheim 11:12 –
Ladenburg 11:22 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 11:26
Zugteilung in Neu-Edingen/Friedrichsfeld
RB 15313 vorderer Zugteil
Heidelberg Hbf 11:39 –
Wiesloch-Walldorf 11:54
RB 15413 hinterer Zugteil
Schwetzingen 11:44
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov RB 15313 nur bis
Heidelberg Hbf

2

11:00
11:01 RB 68  f

RB 67
RB 15312
RB 15412

Bensheim-Auerbach 11:03 –
Zwingenberg 11:06 –
Hähnlein-Alsbach 11:08 –
Bickenbach 11:11 –
Darmstadt-Eberstadt 11:17 –
Darmstadt Süd 11:21 –
Darmstadt Hbf 11:28 –
Langen(Hess) 11:38 –
Frankfurt(Main)Hbf 11:48 Q

1

11:09
Mo - Sa*

IC 1296
h

Darmstadt Hbf 11:22 –
Frankfurt(Main)Hbf 11:40 Q
*auch 1. Okt; nicht 3. Okt

1

11:09
So*

ICE 1166
y h

Darmstadt Hbf 11:22 –
Frankfurt(Main)Hbf 11:40 Q
*nicht 1. Okt

1

11:10 RE 60  f
RE 4661

Heppenheim 11:13 – Hemsbach 11:17 –
Weinheim 11:21 – Ladenburg 11:27 Q 
Mannheim Hbf 11:45

2

11:13 RB 63  f
RB 13715

Lorsch 11:18 – Riedrode 11:24 –
Bürstadt 11:27 – Hofheim (Ried) 11:37 –
Worms Hbf 11:43 Q

4

11:32 e 6  f
e 38709
e 38646

Heppenheim 11:36 – Laudenbach 11:39 –
Hemsbach 11:41 Q Weinheim 11:47 –
Ladenburg 11:56 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 11:59 –
Mannheim Hbf 12:12
> Sa, So, auch 3. Okt weiter nach
Ludwigshafen(Rh)Hbf 12:19 – Worms Hbf 12:37 –
Mainz Hbf 13:38

3

11:50 ICE 1575
y h

Weinheim 11:58 – Heidelberg Hbf 12:13 –
Wiesloch-Walldorf 12:22 – Bruchsal 12:34 –
Karlsruhe Hbf 12:50 Q

2



Abfahrt Departure     Bensheim
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

11:51 RE 60  f
RE 4662

Zwingenberg 11:54 – Bickenbach 11:57 –
Darmstadt Hbf 12:05 –
Langen(Hess) 12:14 –
Frankfurt(Main)Hbf 12:24 Q

1

11:58 RB 68  f
RB 67
RB 15315
RB 15415

Heppenheim 12:01 – Laudenbach 12:04 –
Hemsbach 12:07 Q Weinheim 12:12 –
Ladenburg 12:22 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 12:25
Zugteilung in Neu-Edingen/Friedrichsfeld
RB 15315 vorderer Zugteil
Heidelberg Hbf 12:38 –
Wiesloch-Walldorf 12:52
RB 15415 hinterer Zugteil
Schwetzingen 12:44
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov RB 15315 nur bis
Heidelberg Hbf

2

12:00
12:01 RB 68  f

RB 67
RB 15314
RB 15414

Bensheim-Auerbach 12:03 –
Zwingenberg 12:06 –
Hähnlein-Alsbach 12:08 –
Bickenbach 12:11 –
Darmstadt-Eberstadt 12:17 –
Darmstadt Süd 12:21 –
Darmstadt Hbf 12:28 –
Langen(Hess) 12:38 –
Frankfurt(Main)Hbf 12:48 Q

1

12:09 ICE 1578
y h

Darmstadt Hbf 12:22 –
Frankfurt(Main)Hbf 12:40 –
Friedberg 13:15 – Gießen 13:33 –
Marburg 13:49 Q 
Kassel-Wilhelmshöhe 14:54 –
Göttingen 15:15 – Hannover Hbf 15:56 –
Hamburg Hbf 17:32 – Schwerin Hbf 18:36 –
Rostock Hbf 19:33 – Stralsund Hbf 20:29
> So, auch 3. Okt; nicht 1. Okt weiter nach Greifswald
> Mo - Fr, So vom 16. bis 27. Jul kein Halt in
Hamburg Hbf

1

12:11 RE 60  f
RE 4663

Heppenheim 12:14 – Hemsbach 12:19 –
Weinheim 12:22 – Ladenburg 12:29 Q 
Mannheim Hbf 12:46

3

12:13 RB 63  f
RB 13717

Lorsch 12:18 – Riedrode 12:24 –
Bürstadt 12:27 – Hofheim (Ried) 12:37 –
Worms Hbf 12:43 Q

4

12:32 e 6  f
e 38650

Heppenheim 12:36 – Laudenbach 12:39 –
Hemsbach 12:41 Q Weinheim 12:47 –
Ladenburg 12:55 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 12:58 –
Mannheim Hbf 13:11 –
Ludwigshafen(Rh)Hbf 13:20 –
Worms Hbf 13:37 – Mainz Hbf 14:36

3

12:49 EC 219
EC 2519
x h

Weinheim 12:58 – Heidelberg Hbf 13:11 –
Stuttgart Hbf 13:53 – Ulm Hbf 14:54 –
Günzburg 15:08 – Augsburg Hbf 15:40 –
München Hbf 16:10 Q Rosenheim 16:53 –
Prien am Chiemsee 17:10 –
Traunstein 17:30 – Freilassing 17:50 –
Salzburg Hbf 17:59 – Bischofshofen 19:02 –
Schladming 19:50 – Leoben Hbf 21:28 –
Graz Hbf 22:14
> bis 22. Jun kein Halt in Stuttgart Hbf, München Hbf,
auch Halt in Esslingen(Neckar)
> 17. bis 21. Jul nur bis München Hbf

2

12:51 RE 60  f
RE 4664

Zwingenberg 12:54 – Bickenbach 12:57 –
Darmstadt Hbf 13:05 –
Langen(Hess) 13:15 –
Frankfurt(Main)Hbf 13:24 Q

1

12:57 RB 68  f
RB 67
RB 15317
RB 15417

Heppenheim 13:01 – Laudenbach 13:04 –
Hemsbach 13:07 Q Weinheim 13:12 –
Ladenburg 13:22 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 13:26
Zugteilung in Neu-Edingen/Friedrichsfeld
RB 15317 vorderer Zugteil
Heidelberg Hbf 13:39 –
Wiesloch-Walldorf 13:52
RB 15417 hinterer Zugteil
Schwetzingen 13:44
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov RB 15317 nur bis
Heidelberg Hbf

2

13:00
13:01 RB 68  f

RB 67
RB 15316
RB 15416

Bensheim-Auerbach 13:03 –
Zwingenberg 13:06 –
Hähnlein-Alsbach 13:08 –
Bickenbach 13:11 –
Darmstadt-Eberstadt 13:17 –
Darmstadt Süd 13:21 –
Darmstadt Hbf 13:28 –
Langen(Hess) 13:38 –
Frankfurt(Main)Hbf 13:48 Q

1

13:09 IC 1290
h

Darmstadt Hbf 13:22 –
Frankfurt(Main)Hbf 13:40 Q

1

13:10 RE 60  f
RE 4665

Heppenheim 13:13 – Hemsbach 13:17 –
Weinheim 13:21 – Ladenburg 13:27 Q 
Mannheim Hbf 13:44

2

13:13 RB 63  f
RB 13719

Lorsch 13:18 – Riedrode 13:24 –
Bürstadt 13:27 – Hofheim (Ried) 13:37 –
Worms Hbf 13:43 Q

3

13:31
Mo - Fr*

RB 63  f
RB 13721

Lorsch 13:37 – Riedrode 13:46 –
Bürstadt 13:50 – Hofheim (Ried) 13:55 –
Worms Hbf 14:01 Q
*nicht 3. Okt

4

13:32 e 6  f
e 38719
e 38654

Heppenheim 13:36 – Laudenbach 13:39 –
Hemsbach 13:41 Q Weinheim 13:47 –
Ladenburg 13:56 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 13:59 –
Mannheim Hbf 14:13
> Sa, So, auch 3. Okt weiter nach
Ludwigshafen(Rh)Hbf 14:19 – Worms Hbf 14:37 –
Mainz Hbf 15:38

3

13:33
Fr

ICE 1737
y h

Darmstadt Hbf 13:44 –
Frankfurt(Main)Süd 14:03 – Fulda 15:09 –
Erfurt Hbf 16:39 – Halle(Saale)Hbf 17:12 –
Berlin Südkreuz 18:30 –
Berlin Hbf (tief) 18:39 –
Berlin Gesundbrunnen 18:45 Q

1

13:33
So*

IC 1174
h

Darmstadt Hbf 13:44 –
Frankfurt(Main)Süd 14:03 – Fulda 15:00 –
Eisenach 15:52 – Gotha 16:18 –
Weimar 16:44 – Halle(Saale)Hbf 17:39 –
Berlin Südkreuz 18:48 –
Berlin Hbf (tief) 18:55 –
Berlin Gesundbrunnen 19:12 Q
*auch 3. Okt; nicht 1. Okt

1

13:48 RE 60  f
RE 4666

Zwingenberg 13:51 – Bickenbach 13:55 –
Darmstadt Hbf 14:02 –
Langen(Hess) 14:15 –
Frankfurt(Main)Hbf 14:24 Q

1

13:50 ICE 1577
y h

Weinheim 13:58 – Heidelberg Hbf 14:13 –
Wiesloch-Walldorf 14:22 – Bruchsal 14:34 –
Karlsruhe Hbf 14:50 Q
> Sa bis 9. Sep weiter nach Offenburg 15:30 –
St Georgen(Schwarzw) 16:29 –
Villingen(Schwarzw) 16:39 –
Donaueschingen 16:58 –
Singen(Hohentwiel) 17:36 – Radolfzell 17:50 –
Konstanz 18:08

2

13:57 RB 68  f
RB 67
RB 15319
RB 15419

Heppenheim 14:01 – Laudenbach 14:04 –
Hemsbach 14:07 Q Weinheim 14:12 –
Ladenburg 14:22 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 14:25
Zugteilung in Neu-Edingen/Friedrichsfeld
RB 15319 vorderer Zugteil
Heidelberg Hbf 14:39 –
Wiesloch-Walldorf 14:52
RB 15419 hinterer Zugteil
Schwetzingen 14:44
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov RB 15319 nur bis
Heidelberg Hbf

2

14:00
14:01 RB 68  f

RB 67
RB 15318
RB 15418

Bensheim-Auerbach 14:03 –
Zwingenberg 14:06 –
Hähnlein-Alsbach 14:08 –
Bickenbach 14:11 –
Darmstadt-Eberstadt 14:17 –
Darmstadt Süd 14:21 –
Darmstadt Hbf 14:28 –
Langen(Hess) 14:38 –
Frankfurt(Main)Hbf 14:48 Q

1



Abfahrt Departure     Bensheim
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

14:09 ICE 1576
y h

SCHWARZWALD
Darmstadt Hbf 14:22 –
Frankfurt(Main)Hbf 14:40 –
Frankfurt(Main)West 14:53 –
Friedberg 15:15 – Gießen 15:33 –
Marburg 15:49 Q 
Kassel-Wilhelmshöhe 16:54 –
Göttingen 17:15 – Hannover Hbf 17:56 –
Hamburg Hbf 19:29 – Schwerin Hbf 20:36 –
Rostock Hbf 21:33
> Sa, nicht 15., 22. Jul nach Hamburg-Altona 19:45
> So, auch 3. Okt weiter nach Stralsund Hbf
> 16. bis 27. Jul, nicht 22. Jul kein Halt in
Hamburg Hbf
> 15., 22. Jul nur bis Hannover Hbf

1

14:11 RE 60  f
RE 4667

Heppenheim 14:14 – Hemsbach 14:19 –
Weinheim 14:22 – Ladenburg 14:28 Q 
Mannheim Hbf 14:46

3

14:13 RB 63  f
RB 13723

Lorsch 14:18 – Riedrode 14:24 –
Bürstadt 14:27 – Hofheim (Ried) 14:37 –
Worms Hbf 14:43 Q

4

14:32 e 6  f
e 38658

Heppenheim 14:36 – Laudenbach 14:39 –
Hemsbach 14:41 Q Weinheim 14:47 –
Ladenburg 14:55 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 15:00 –
Mannheim Hbf 15:11 –
Ludwigshafen(Rh)Hbf 15:19 –
Worms Hbf 15:37 – Mainz Hbf 16:36

3

14:49 EC 117
x h

SALZACH
Weinheim 14:58 – Heidelberg Hbf 15:11 –
Stuttgart Hbf 15:53 – Ulm Hbf 16:54 –
Günzburg 17:08 – Augsburg Hbf 17:40 –
München Hbf 18:10 Q Rosenheim 18:53 –
Prien am Chiemsee 19:11 –
Traunstein 19:31 – Freilassing 19:50 –
Salzburg Hbf 19:59 – Bischofshofen 20:52 –
Schwarzach-St.Veit 21:09 –
Villach Hbf 22:43 – Klagenfurt Hbf 23:16
> bis 22. Jun kein Halt in Stuttgart Hbf, auch Halt in
Esslingen(Neckar)

2

14:51 RE 60  f
RE 4668

Zwingenberg 14:54 – Bickenbach 14:57 –
Darmstadt Hbf 15:05 –
Langen(Hess) 15:15 –
Frankfurt(Main)Hbf 15:24 Q

1

14:57 RB 68  f
RB 67
RB 15321
RB 15421

Heppenheim 15:01 – Laudenbach 15:04 –
Hemsbach 15:07 Q Weinheim 15:12 –
Ladenburg 15:22 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 15:25
Zugteilung in Neu-Edingen/Friedrichsfeld
RB 15321 vorderer Zugteil
Heidelberg Hbf 15:40 –
Wiesloch-Walldorf 15:53
RB 15421 hinterer Zugteil
Schwetzingen 15:43 – Oftersheim 15:46 –
Hockenheim 15:52
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov RB 15321 nur bis
Heidelberg Hbf

2

15:00
15:01 RB 68  f

RB 67
RB 15320
RB 15420

Bensheim-Auerbach 15:03 –
Zwingenberg 15:06 –
Hähnlein-Alsbach 15:08 –
Bickenbach 15:11 –
Darmstadt-Eberstadt 15:17 –
Darmstadt Süd 15:21 –
Darmstadt Hbf 15:28 –
Langen(Hess) 15:38 –
Frankfurt(Main)Hbf 15:48 Q

1

15:09 EC 218
EC 2518
x h

Darmstadt Hbf 15:22 –
Frankfurt(Main)Hbf 15:40 Q
> Mo - Do Ankunft in Frankfurt(Main)Hbf 15:56

1

15:10 RE 60  f
RE 4669

Heppenheim 15:13 – Hemsbach 15:17 –
Weinheim 15:21 – Ladenburg 15:27 Q 
Mannheim Hbf 15:45

2

15:13 RB 63  f
RB 13725

Lorsch 15:18 – Riedrode 15:24 –
Bürstadt 15:27 – Hofheim (Ried) 15:37 –
Worms Hbf 15:43 Q

4

15:32
Sa, So*

e 6  f
e 38662

Heppenheim 15:36 – Laudenbach 15:39 –
Hemsbach 15:41 Q Weinheim 15:47 –
Ladenburg 15:55 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 15:59 –
Mannheim Hbf 16:12 –
Ludwigshafen(Rh)Hbf 16:19 –
Worms Hbf 16:37 – Mainz Hbf 17:38
*auch 3. Okt

3

15:32
Mo - Fr*

e 6  f
e 38713

Heppenheim 15:36 – Laudenbach 15:39 –
Hemsbach 15:41 Q Weinheim 15:47 –
Ladenburg 15:55 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 15:59 –
Mannheim Hbf 16:12
*nicht 3. Okt

3

15:50 ICE 1579
y h

Weinheim 15:58 – Heidelberg Hbf 16:13 –
Wiesloch-Walldorf 16:22 – Bruchsal 16:34 –
Karlsruhe Hbf 16:50 Q
> Fr bis 8. Sep weiter nach Offenburg 17:30 –
St Georgen(Schwarzw) 18:31 –
Villingen(Schwarzw) 18:42 –
Donaueschingen 18:58 –
Singen(Hohentwiel) 19:36 – Radolfzell 19:50 –
Konstanz 20:08

2

15:51 RE 60  f
RE 4670

Zwingenberg 15:54 – Bickenbach 15:57 –
Darmstadt Hbf 16:05 –
Langen(Hess) 16:14 –
Frankfurt(Main)Hbf 16:24 Q

1

15:58 RB 68  f
RB 67
RB 15323
RB 15423

Heppenheim 16:01 – Laudenbach 16:04 –
Hemsbach 16:06 Q Weinheim 16:12 –
Ladenburg 16:22 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 16:25
Zugteilung in Neu-Edingen/Friedrichsfeld
RB 15323 vorderer Zugteil
Heidelberg Hbf 16:41 –
Wiesloch-Walldorf 16:54
RB 15423 hinterer Zugteil
Schwetzingen 16:44 – Oftersheim 16:46 –
Hockenheim 16:52
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov RB 15323 nur bis
Heidelberg Hbf

2

16:00
16:02 RB 68  f

RB 67
RB 15392
RB 15422
RB 15322

Bensheim-Auerbach 16:04 –
Zwingenberg 16:07 –
Hähnlein-Alsbach 16:09 –
Bickenbach 16:11 –
Darmstadt-Eberstadt 16:17 –
Darmstadt Süd 16:21 –
Darmstadt Hbf 16:28 –
Langen(Hess) 16:38 –
Frankfurt(Main)Hbf 16:48 Q

1

16:09 ICE 1574
y h

Darmstadt Hbf 16:22 –
Frankfurt(Main)Hbf 16:40 –
Frankfurt(Main)West 16:53 –
Friedberg 17:15 – Gießen 17:33 –
Marburg 17:49 Q 
Kassel-Wilhelmshöhe 18:54 –
Göttingen 19:16 – Hannover Hbf 19:56 –
Hamburg Hbf 21:29 –
Hamburg-Altona 21:47
> So, auch 3. Okt weiter nach Rostock Hbf, kein Halt
in Hamburg-Altona
> Mo - Sa vom 15. bis 27. Jul nur bis Hannover Hbf

1

16:11 RE 60  f
RE 4671

Heppenheim 16:15 – Hemsbach 16:19 –
Weinheim 16:23 – Ladenburg 16:29 Q 
Mannheim Hbf 16:45

3

16:13 RB 63  f
RB 13727

Lorsch 16:18 – Riedrode 16:24 –
Bürstadt 16:27 – Hofheim (Ried) 16:37 –
Worms Hbf 16:43 Q

4

16:32
Sa, So*

e 6  f
e 38668

Heppenheim 16:36 – Laudenbach 16:39 –
Hemsbach 16:41 Q Weinheim 16:47 –
Ladenburg 16:54 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 16:57 –
Mannheim Hbf 17:10 –
Ludwigshafen(Rh)Hbf 17:16 –
Worms Hbf 17:37 – Mainz Hbf 18:36
*auch 3. Okt

3

16:32
Mo - Fr*

e 6  f
e 38715

Heppenheim 16:36 – Laudenbach 16:39 –
Hemsbach 16:41 Q Weinheim 16:47 –
Ladenburg 16:55 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 16:59 –
Mannheim Hbf 17:14
*nicht 3. Okt

3

16:49 IC 1291
h

Weinheim 16:58 – Heidelberg Hbf 17:11 –
Stuttgart Hbf 17:53 – Ulm Hbf 18:54 –
Günzburg 19:08 – Augsburg Hbf 19:40 –
München Hbf 20:10 Q Rosenheim 20:54 –
Prien am Chiemsee 21:15 –
Traunstein 21:35 – Freilassing 21:54 –
Salzburg Hbf 22:02
> Sa, auch 11. bis 22. Jun, 17. bis 21. Jul, 2. Okt nur
bis München Hbf
> bis 22. Jun kein Halt in Stuttgart Hbf

2



Abfahrt Departure     Bensheim
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

16:51 RE 60  f
RE 4672

Zwingenberg 16:54 – Bickenbach 16:57 –
Darmstadt Hbf 17:05 –
Langen(Hess) 17:14 –
Frankfurt(Main)Hbf 17:24 Q

1

16:57 RB 68  f
RB 67
RB 15325
RB 15425

Heppenheim 17:01 – Laudenbach 17:04 –
Hemsbach 17:07 Q Weinheim 17:12 –
Ladenburg 17:22 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 17:25
Zugteilung in Neu-Edingen/Friedrichsfeld
RB 15325 vorderer Zugteil
Heidelberg Hbf 17:39 –
Wiesloch-Walldorf 17:52
RB 15425 hinterer Zugteil
Schwetzingen 17:44
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov RB 15325 nur bis
Heidelberg Hbf

2

17:00
17:01 RB 68  f

RB 67
RB 15324
RB 15424

Bensheim-Auerbach 17:03 –
Zwingenberg 17:06 –
Hähnlein-Alsbach 17:08 –
Bickenbach 17:11 –
Darmstadt-Eberstadt 17:17 –
Darmstadt Süd 17:21 –
Darmstadt Hbf 17:28 –
Langen(Hess) 17:38 –
Frankfurt(Main)Hbf 17:48 Q

1

17:09 ICE 1168
y

Darmstadt Hbf 17:22 –
Frankfurt(Main)Hbf 17:40 Q

1

17:10 RE 60  f
RE 4673

Heppenheim 17:13 – Hemsbach 17:17 –
Weinheim 17:21 – Ladenburg 17:27 Q 
Mannheim Hbf 17:45

2

17:13
Sa, So*

RB 63  f
RB 13729

Lorsch 17:18 – Riedrode 17:24 –
Bürstadt 17:27 – Hofheim (Ried) 17:36 –
Worms Hbf 17:43 Q
*auch 3. Okt

4

17:13
Mo - Fr*

RB 63  f
RB 13731

Lorsch 17:18 – Riedrode 17:25 –
Bürstadt 17:28 – Hofheim (Ried) 17:33 –
Worms Hbf 17:39 Q
*nicht 3. Okt

4

17:32
Mo - Fr*

RB 63  f
RB 13733

Lorsch 17:37 – Riedrode 17:47 –
Bürstadt 17:50 – Hofheim (Ried) 17:55 –
Worms Hbf 18:02 Q
*nicht 3. Okt

4

17:32 e 6  f
e 38672

Heppenheim 17:36 – Laudenbach 17:39 –
Hemsbach 17:41 Q Weinheim 17:47 –
Ladenburg 17:56 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 17:59 –
Mannheim Hbf 18:11 –
Ludwigshafen(Rh)Hbf 18:19 –
Worms Hbf 18:37 – Mainz Hbf 19:38

3

17:50 ICE 1671
y h

DARSS
Weinheim 17:58 – Heidelberg Hbf 18:13 –
Wiesloch-Walldorf 18:22 – Bruchsal 18:34 –
Karlsruhe-Durlach 18:45 –
Karlsruhe Hbf 18:52 Q

2

17:51 RE 60  f
RE 4674

Zwingenberg 17:54 – Bickenbach 17:57 –
Darmstadt Hbf 18:05 –
Langen(Hess) 18:14 –
Frankfurt(Main)Hbf 18:24 Q

1

17:57 RB 68  f
RB 67
RB 15327
RB 15427

Heppenheim 18:01 – Laudenbach 18:04 –
Hemsbach 18:07 Q Weinheim 18:12 –
Ladenburg 18:22 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 18:25
Zugteilung in Neu-Edingen/Friedrichsfeld
RB 15327 vorderer Zugteil
Heidelberg Hbf 18:36 –
Wiesloch-Walldorf 18:49
RB 15427 hinterer Zugteil
Schwetzingen 18:46
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov RB 15327 nur bis
Heidelberg Hbf

2

18:00
18:01 RB 68  f

RB 67
RB 15394
RB 15426
RB 15326

Bensheim-Auerbach 18:03 –
Zwingenberg 18:06 –
Hähnlein-Alsbach 18:08 –
Bickenbach 18:11 –
Darmstadt-Eberstadt 18:17 –
Darmstadt Süd 18:21 –
Darmstadt Hbf 18:28 –
Langen(Hess) 18:38 –
Frankfurt(Main)Hbf 18:48 Q

1

18:09 ICE 1572
y h

Darmstadt Hbf 18:22 –
Frankfurt(Main)Hbf 18:40 –
Frankfurt(Main)West 18:53 –
Friedberg 19:15 – Gießen 19:33 –
Marburg 19:49 Q 
Kassel-Wilhelmshöhe 20:54 –
Göttingen 21:16 – Hannover Hbf 21:56
> Fr - So, nicht 14. bis 23. Jul weiter nach
Hamburg Hbf 23:29 – Hamburg-Altona 23:46

1

18:10
Sa, So*

RE 60  f
RE 4675

Heppenheim 18:13 – Hemsbach 18:18 –
Weinheim 18:21 – Ladenburg 18:28 Q 
Mannheim Hbf 18:45
*auch 3. Okt

3

18:13
Sa, So*

RB 63  f
RB 13735

Lorsch 18:18 – Riedrode 18:24 –
Bürstadt 18:27 – Hofheim (Ried) 18:37 –
Worms Hbf 18:43 Q
*auch 3. Okt

4

18:13
Mo - Fr*

RB 63  f
RB 13737

Lorsch 18:18 – Riedrode 18:24 –
Bürstadt 18:27 – Hofheim (Ried) 18:32 –
Worms Hbf 18:39 Q
*nicht 3. Okt

4

18:17
Mo - Do*

IC 2183
h

Weinheim 18:26 – Heidelberg Hbf 18:41 –
Bruchsal 19:01 – Karlsruhe Hbf 19:16 Q
*nicht 2., 3. Okt

2

18:25
So*

IC 1956
h

Heppenheim 18:29 – Weinheim 18:37 –
Heidelberg Hbf 19:00 –
Wiesloch-Walldorf 19:10 – Bruchsal 19:24 –
Karlsruhe-Durlach 19:34 –
Karlsruhe Hbf 19:41 Q
*auch 3. Okt; nicht 1. Okt

2

18:31
Mo - Fr*

RB 67  f
RB 15441
f

Heppenheim 18:34 – Hemsbach 18:38 –
Weinheim 18:43 – Ladenburg 18:49 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 18:53 –
Mannheim Hbf 19:05 Q
*nicht 3. Okt

2

18:32
Sa, So*

e 6  f
e 38676

Heppenheim 18:36 – Laudenbach 18:39 –
Hemsbach 18:41 Q Weinheim 18:47 –
Ladenburg 18:55 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 18:59 –
Mannheim Hbf 19:12 –
Ludwigshafen(Rh)Hbf 19:19 –
Worms Hbf 19:37 – Mainz Hbf 20:36
*auch 3. Okt

3

18:34
Mo - Fr*

e 6  f
e 38696

Heppenheim 18:38 – Laudenbach 18:41 –
Hemsbach 18:43 Q Weinheim 18:48 –
Ladenburg 18:57 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 19:00 –
Mannheim Hbf 19:12 –
Ludwigshafen(Rh)Hbf 19:19 –
Worms Hbf 19:37 – Mainz Hbf 20:36
> 1. Nov nur bis Mannheim Hbf
*nicht 3. Okt

3

18:38
Mo - Fr*

RB 63  f
RB 13739

Lorsch 18:43 – Riedrode 18:52 –
Bürstadt 18:55 – Hofheim (Ried) 19:00 –
Worms Hbf 19:07 Q
*nicht 3. Okt

4

18:49 ICE 1099
y h

Weinheim 18:58 – Heidelberg Hbf 19:11 –
Stuttgart Hbf 19:53 – Ulm Hbf 20:54 –
Günzburg 21:08 – Augsburg Hbf 21:41 –
München-Pasing 22:04 –
München Hbf 22:16 Q
> Sa nur bis Stuttgart Hbf
> Mo - Fr, So bis 22. Jun kein Halt in Stuttgart Hbf,
auch Halt in Esslingen(Neckar)

2

18:51 RE 60  f
RE 4676

Zwingenberg 18:54 – Bickenbach 18:57 –
Darmstadt Hbf 19:05 –
Langen(Hess) 19:14 –
Frankfurt(Main)Hbf 19:24 Q

1

18:59 RB 68  f
RB 67
RB 15329
RB 15429

Heppenheim 19:03 – Laudenbach 19:06 –
Hemsbach 19:09 Q Weinheim 19:14 –
Ladenburg 19:24 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 19:27
Zugteilung in Neu-Edingen/Friedrichsfeld
RB 15329 vorderer Zugteil
Heidelberg Hbf 19:39 –
Wiesloch-Walldorf 19:53
RB 15429 hinterer Zugteil
Schwetzingen 19:47
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov RB 15329 nur bis
Heidelberg Hbf

2



Abfahrt Departure     Bensheim
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

19:00
19:01 RB 68  f

RB 67
RB 15328
RB 15428

Bensheim-Auerbach 19:03 –
Zwingenberg 19:06 –
Hähnlein-Alsbach 19:08 –
Bickenbach 19:11 –
Darmstadt-Eberstadt 19:17 –
Darmstadt Süd 19:21 –
Darmstadt Hbf 19:28 –
Langen(Hess) 19:38 –
Frankfurt(Main)Hbf 19:48 Q

1

19:09 EC 112
EC 212
y h

BLAUER ENZIAN
Darmstadt Hbf 19:22 –
Frankfurt(Main)Hbf 19:40 Q

1

19:10 RE 60  f
RE 4677

Heppenheim 19:13 – Hemsbach 19:17 –
Weinheim 19:21 – Ladenburg 19:27 Q 
Mannheim Hbf 19:45

2

19:13 RB 63  f
RB 13741

Lorsch 19:18 – Riedrode 19:24 –
Bürstadt 19:27 – Hofheim (Ried) 19:37 –
Worms Hbf 19:43 Q

4

19:32 e 6  f
e 38680

Heppenheim 19:36 – Laudenbach 19:39 –
Hemsbach 19:41 Q Weinheim 19:47 –
Ladenburg 19:56 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 19:59 –
Mannheim Hbf 20:13 –
Ludwigshafen(Rh)Hbf 20:20 –
Worms Hbf 20:37 – Mainz Hbf 21:38

3

19:50 IC 2373
IC 2375
IC 2379
IC 2377
h

WATTENMEER
Weinheim 19:58 – Heidelberg Hbf 20:13 –
Wiesloch-Walldorf 20:22 – Bruchsal 20:34 –
Karlsruhe-Durlach 20:45 –
Karlsruhe Hbf 20:53 Q

2

19:51 RE 60  f
RE 4678

Zwingenberg 19:54 – Bickenbach 19:57 –
Darmstadt Hbf 20:05 –
Langen(Hess) 20:14 –
Frankfurt(Main)Hbf 20:24 Q

1

19:57 RB 68  f
RB 67
RB 15331
RB 15431

Heppenheim 20:01 – Laudenbach 20:04 –
Hemsbach 20:06 Q Weinheim 20:12 –
Ladenburg 20:21 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 20:25
Zugteilung in Neu-Edingen/Friedrichsfeld
RB 15331 vorderer Zugteil
Heidelberg Hbf 20:39
RB 15431 hinterer Zugteil
Mannheim Hbf 20:41

2

20:00
20:01 RB 68  f

RB 67
RB 15330
RB 15430

Bensheim-Auerbach 20:03 –
Zwingenberg 20:06 –
Hähnlein-Alsbach 20:08 –
Bickenbach 20:11 –
Darmstadt-Eberstadt 20:17 –
Darmstadt Süd 20:21 –
Darmstadt Hbf 20:28 –
Langen(Hess) 20:38 –
Frankfurt(Main)Hbf 20:48 Q

1

20:09 ICE 1570
y h

Darmstadt Hbf 20:22 –
Frankfurt(Main)Hbf 20:40 –
Friedberg 21:15 – Gießen 21:33 –
Marburg 21:49 Q 
Kassel-Wilhelmshöhe 22:55
> So, auch 3. Okt; nicht 1. Okt weiter nach
Göttingen 23:16 – Hannover Hbf 0:10
> Sa nur bis Frankfurt(Main)Hbf

1

20:11 RE 60  f
RE 4679

Heppenheim 20:14 – Hemsbach 20:19 –
Weinheim 20:22 – Ladenburg 20:28 Q 
Mannheim Hbf 20:45

3

20:13 RB 63  f
RB 13743

Lorsch 20:18 – Riedrode 20:24 –
Bürstadt 20:27 – Hofheim (Ried) 20:37 –
Worms Hbf 20:43 Q

4

20:32 e 6  f
e 38692

Heppenheim 20:36 – Laudenbach 20:39 –
Hemsbach 20:41 Q Weinheim 20:47 –
Ladenburg 20:55 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 20:58 –
Mannheim Hbf 21:12 –
Ludwigshafen(Rh)Hbf 21:25 –
Worms Hbf 21:48

3

20:49
Mo - Do,
Sa*

IC 2299
h

Weinheim 20:58 – Heidelberg Hbf 21:12 –
Stuttgart Hbf 21:56 Q
*nicht 3. Okt

2

20:49
So*

ICE 1595
y h

Weinheim 20:58 – Heidelberg Hbf 21:12 –
Stuttgart Hbf 21:55 Q
*auch 3. Okt

2

20:50
Fr

ICE 1585
y h

Weinheim 20:58 – Heidelberg Hbf 21:13 –
Stuttgart Hbf 21:56 Q

2

20:51 RE 60  f
RE 4680

Zwingenberg 20:54 – Bickenbach 20:57 –
Darmstadt Hbf 21:06 –
Langen(Hess) 21:14 –
Frankfurt(Main)Hbf 21:24 Q

1

20:57 RB 68  f
RB 67
RB 15333
RB 15433
RB 15439

Heppenheim 21:01 – Laudenbach 21:04 –
Hemsbach 21:07 Q Weinheim 21:12 –
Ladenburg 21:22 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 21:25
Zugteilung in Neu-Edingen/Friedrichsfeld
RB 15333 vorderer Zugteil
Heidelberg Hbf 21:42
RB 15433 hinterer Zugteil (Mo-Fr)
Mannheim Hbf 21:46
RB 15439 hinterer Zugteil (Sa, So)
Schwetzingen 21:44

2

21:00
21:02 RB 68  f

RB 67
RB 15332
RB 15432

Bensheim-Auerbach 21:04 –
Zwingenberg 21:06 –
Hähnlein-Alsbach 21:09 –
Bickenbach 21:11 –
Darmstadt-Eberstadt 21:16 –
Darmstadt Süd 21:19 –
Darmstadt Hbf 21:23 –
Langen(Hess) 21:38 –
Frankfurt(Main)Hbf 21:48 Q

1

21:10 RE 60  f
RE 4681

Heppenheim 21:13 – Hemsbach 21:17 –
Weinheim 21:21 – Ladenburg 21:27 Q 
Mannheim Hbf 21:42

2

21:13 RB 63  f
RB 13745

Lorsch 21:18 – Riedrode 21:24 –
Bürstadt 21:27 – Hofheim (Ried) 21:36 –
Worms Hbf 21:43 Q

4

21:19 RJ 890
y h

BREGENZERWALD
Darmstadt Hbf 21:31 –
Langen(Hess) 21:42 –
Frankfurt(Main)Hbf 21:52 Q

1

21:32 ICE 1554
y h

Mannheim Hbf 21:55 –
Neustadt(Weinstr)Hbf 22:17 –
Kaiserslautern Hbf 22:43 –
Homburg(Saar)Hbf 23:03 –
Saarbrücken Hbf 23:29 Q

2

21:35 e 6  f
e 38694

Heppenheim 21:39 – Laudenbach 21:42 –
Hemsbach 21:44 Q Weinheim 21:50 –
Ladenburg 21:57 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 22:00 –
Mannheim Hbf 22:13 –
Ludwigshafen(Rh)Hbf 22:20 –
Worms Hbf 22:39

3

21:55 RB 68  f
RB 67
RB 15335
RB 15435

Heppenheim 21:58 – Laudenbach 22:01 –
Hemsbach 22:04 Q Weinheim 22:10 –
Ladenburg 22:19 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 22:22
Zugteilung in Neu-Edingen/Friedrichsfeld
RB 15335 vorderer Zugteil
Heidelberg Hbf 22:37
RB 15435 hinterer Zugteil
Mannheim Hbf 22:43

2

22:00
22:03 RB 68  f

RB 67
RB 15334
RB 15434

Bensheim-Auerbach 22:06 –
Zwingenberg 22:09 –
Hähnlein-Alsbach 22:12 –
Bickenbach 22:14 –
Darmstadt-Eberstadt 22:19 –
Darmstadt Süd 22:22 –
Darmstadt Hbf 22:26 –
Langen(Hess) 22:38 –
Frankfurt(Main)Hbf 22:48 Q

1

22:24
So*

IC 1997
h

Weinheim 22:32 – Heidelberg Hbf 22:47 –
Wiesloch-Walldorf 22:56 –
Vaihingen(Enz) 23:19 –
Stuttgart Hbf 23:37 Q
*auch 3. Okt; nicht 1. Okt

2

22:32 e 6  f
e 38723

Heppenheim 22:36 – Laudenbach 22:39 –
Hemsbach 22:41 Q Weinheim 22:47 –
Ladenburg 22:54 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 22:57 –
Mannheim Hbf 23:12

3



Abfahrt Departure     Bensheim
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

22:51
Sa, So*

RE 60  f
RE 4684

Zwingenberg 22:54 – Bickenbach 22:57 –
Darmstadt Hbf 23:05 –
Langen(Hess) 23:14 –
Frankfurt(Main)Hbf 23:24 Q
*auch 3. Okt

1

22:55 RB 68  f
RB 67
RB 15337
RB 15437

Heppenheim 22:58 – Laudenbach 23:01 –
Hemsbach 23:04 Q Weinheim 23:10 –
Ladenburg 23:19 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 23:22
Zugteilung in Neu-Edingen/Friedrichsfeld
RB 15337 vorderer Zugteil
Heidelberg Hbf 23:37
RB 15437 hinterer Zugteil
Mannheim Hbf 23:44

2

23:00
23:01 RB 68  f

RB 67
RB 15336
RB 15436
RB 15442

Bensheim-Auerbach 23:03 –
Zwingenberg 23:06 –
Hähnlein-Alsbach 23:09 –
Bickenbach 23:11 –
Darmstadt-Eberstadt 23:15 –
Darmstadt Süd 23:19 –
Darmstadt Hbf 23:23 –
Langen(Hess) 23:38 –
Frankfurt(Main)Hbf 23:48 Q

1

23:10
Sa, So*

RE 60  f
RE 4685

Heppenheim 23:13 – Hemsbach 23:17 –
Weinheim 23:21 – Ladenburg 23:27 Q 
Mannheim Hbf 23:41
*auch 3. Okt

2

23:13
Fr

IC 2290
h

Darmstadt Hbf 23:25 –
Frankfurt(Main)Hbf 23:43 Q

1

23:31 e 6  f
e 38602

Heppenheim 23:35 – Laudenbach 23:38 –
Hemsbach 23:40 Q Weinheim 23:46 –
Ladenburg 24:00 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 0:03 –
Mannheim Hbf 0:17 –
Ludwigshafen(Rh)Hbf 0:22 –
Worms Hbf 0:39
> Fr, Sa, auch 14. Jun, 2., 31. Okt weiter nach
Mainz Hbf 1:22

3

23:39
nicht
24. Jun

ICE 1534
y

Weinheim 23:48 – Heidelberg Hbf 0:04 –
Vaihingen(Enz) 0:33 –
Stuttgart Hbf 0:51 Q
> 16., 17. Jun, 30. Jun bis 2. Jul, 7. bis 9. Jul Ankunft
in Vaihingen(Enz) 0:48, Stuttgart Hbf 1:06
> Fr - So vom 14. bis 23. Jul Ankunft in
Vaihingen(Enz) 0:48, Stuttgart Hbf 1:08
> 18., 23. Jun Ankunft in Vaihingen(Enz) 0:47,
Stuttgart Hbf 1:05
> 11. Jun Ankunft in Vaihingen(Enz) 0:54,
Stuttgart Hbf 1:12

2

23:41
24. Jun

ICE 1534
y

Weinheim 23:51 – Heidelberg Hbf 0:06 –
Vaihingen(Enz) 0:49 –
Stuttgart Hbf 1:07 Q

2

23:55 RB 68  f
RB 15339

Heppenheim 23:58 – Laudenbach 0:01 –
Hemsbach 0:04 Q Weinheim 0:10 –
Ladenburg 0:19 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 0:23 –
Heidelberg Hbf 0:34
> 17. Aug bis 27. Sep Ankunft in Weinheim 0:07,
Ladenburg 0:18, Neu-Edingen/Friedrichsfeld 0:26,
Heidelberg Hbf 0:41

2

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
EC Eurocity
IC Intercity
RJ Railjet

Hochgeschwindigkeitszug im Verkehr von/nach Österreich und
Ungarn

RJX Railjet Xpress
Hochgeschwindigkeitszug im Verkehr von/nach Österreich und
Ungarn

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Regional-Express (hält nicht überall)
RB Regionalbahn
e S-Bahn (Zug hält überall)
DB DB Regio AG Mitte, Frankfurt(Main) / Mannheim

Verantwortlicher Betreiber der Linien S6, RB63, RB67, RB68 und
RE60

Symbole
y Bordrestaurant

x Bordbistro
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
h Zug mit Stellplätzen im Fahrradabteil; Reservierung erforderlich
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage:
Mo - Montag,  Di - Dienstag,  Mi - Mittwoch,  Do - Donnerstag,  Fr - Freitag,  
Sa - Samstag,  So - Sonntag

Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen Feiertag
fällt.
Ausnahmen sind mit einem Sternchen (*) gekennzeichnet und in den
Fußnoten des jeweiligen Zuges zu finden.
An Feiertagen verkehren Züge wie an Sonntagen.

Als allgemeine Feiertage gelten:
Tag der Deutschen Einheit (03.10.)
Berichtigt werden nur die im Bahnhof Bensheim ausgehängten Pläne.
Bitte achten Sie auch auf baustellenbedingte Fahrplanänderungen.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
© DB Station&Service AG


